(9.211 USD/tấn). Giá tiêu xuất khẩu của Ấn Độ đang ở mức 9.650 USD/tấn C&F cho thị

trường châu Âu và 9.900 USD/tấn cho thị trường Mỹ, giảm 250 USD/tấn so với tuần trước.

Thị trường trong nước: Giá thu mua hạt tiêu đen ở vùng Đông Nam bộ trong những

ngày đầu năm mới Đinh Dậu 2017 tiếp tục giảm sâu so với thời điểm cuối năm 2016. Hiện chỉ

ở mức 121.000 – 125.000 đ/kg tại các vùng nguyên liệu Gia Lai, Bà Rịa-Vũng Tàu, Đắk Lắk,

Đồng Nai. Trong khi vào giữa năm 2016, hồ tiêu có giá lên đến 180.000 đồng/kg. Đây được

xem là thông tin buồn khi các nông hộ ở vùng Đông Nam bộ đang bước vào mùa thu hoạch hồ